
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru 

e-mail: mcxrd@mail.ruФакс.: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13

201 $  г. № У

I
П Р И К А 3

«Об утверждении ставок субсидий и формы справки -  расчета по предоставлению 
субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства»

В соответствии с Правилами предоставления субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на 
оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, утвержденными 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 декабря 2017 г. № 285 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 
декабря 2017,№ 0500201712150012) приказываю:

1. Утвердить:
а) следующие ставки субсидий на оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства:
-за посевную площадь, занятую зерновыми, зернобобовыми и кормовыми 

сельскохозяйственными культурами, в размере 750 рублей на один гектар;
-за посевную площадь, занятую овощами открытого грунта, в размере 5000 

рублей на один гектар;
б) прилагаемую форму справки -  расчета причитающихся субсидий на 

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства.

2. Признать утратившими силу: приказ Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан от 07.12.2016 года № 452 «Об утверждении 
ставки субсидий и формы справки -  расчета по предоставлению субсидий на 
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства, а также в области развития производства семенного 
картофеля и овощей открытого грунта»; приказ Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 22.02. 2017 года № 40 «О 
внесении изменений в приказ Минсельхозпрода РД от 7 декабря 2016 года №
452».

http://www.mcxrd.ru
http://www.pravo.gov.ru


?

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www:mcxrd.ru/).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра А. Ганакаева.

Врио министра К. Абасов



о3

Утверждена:
а л приказом Минсельхозпрода РД 

от О  / _______  201 Js г. Л". - / £

Наименование организации_________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидий
Код по О К А Т О ___________________
Код по ОКПО_____ _______________________
Фактический адрес________________________
Телефон 8 ( _____) ___________________
Наименование банка ______________________
Расчетный счет получателя_________________
Корреспондентский счет банка_____________
БИК банка___________________ ________

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся в _____ году субсидий на оказание несвязанной

поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства

Посевная площадь по видам сельскохозяйственных культур Площадь,
га

Ставка 
субсидии 

(рублей на 1 га 
посевной 

площади), руб.

Потребность в 
субсидиях,(гр.2хгр.З), 

руб.

1 2 3 4
Посевная площадь под урожай____ года_ занятая зерновыми,
зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами

Посевная площадь под упожай года t занятая овощами 
открытого грунта

Посевная площадь под урожай____ года( занятая семенными
посевами

и т о г о X X

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (Ф И О)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии
________________  ___________________ ______  МП «___»___________201__г.

(подпись) (ФИО)

Согласовано: 
Начальник отдела

Ф.И.О. (подпись)

Первый заместитель министра 

Ф.И.О.
11.!

Главный бухгалтер

(подпись)
МП « » 201 г.

Ф.И.О. (подпись)


